[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.03.2018
	№ 343

О ведении перечня видов

муниципального контроля

на территории муниципального

образования «Город Коряжма»

В соответствии с Федеральным законом  от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением городской Думы от 21.12.2017 №39 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Город Коряжма» руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее - перечень видов муниципального контроля).

2. Определить общественную приемную уполномоченным структурным подразделением администрации города на ведение перечня видов муниципального контроля.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города:
от 01.04.2016 № 548 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»;
от 30.06.2017 № 988 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.04.2016 №548».
Глава муниципального образования                                                      А.А.Ткач

               Приложение

                                                               к постановлению администрации города

                              от 20.03.2018  № 343
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования «Город Коряжма»

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
(структурное подразделение, должность)
	Реквизиты (дата, номер, наименование) правового акта об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(Управление муниципального хозяйства и градостроительства

далее – УМХиГ)
	Постановление администрации города от 29.07.2013 № 1300 «Об организации осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Коряжма»

	2.
	муниципальный контроль за соблюдением норм и правил благоустройства на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 19.11.2013 № 2119 «Об организации осуществления муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	3.
	муниципальный контроль за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования на территории, муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 27.03.2012 №494 «Об организации осуществления муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования, на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	4.
	муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 29.07.2013 № 1289 «Об организации осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	5.
	муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 22.11.2012 № 2048 «Об организации осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	6.
	муниципальный земельный контроль
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 27.02.2017 №271 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля»

	7.
	муниципальный контроль за соблюдением законодательства о рекламе
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 29.06.2016 № 1131 «Об организации осуществления муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	8.
	муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 29.07.2013 № 1290 «Об организации осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	9.
	муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(УМХиГ)
	Постановление администрации города от 19.11.2013 № 2118 «Об организации осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	10.
	муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация города

(Отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации города далее – ОЭПиТ)
	Постановление администрации города от 26.07.2017 № 1127 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»

	11.
	муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Администрация города

(ОЭПиТ)
	Постановление администрации города от 17.10.2017 № 1469 « Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Город Коряжма»